
UCHWAŁA NR XLIII.384.2022 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290)  Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BEA1D87-4BE1-4F25-ADA7-5C1224BF0ED3. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XLIII.384.2022 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego z opłaty targowej prowadzonego przez 
rolników i ich domowników w piątki i soboty, na wyznaczonym terenie położonym na targowisku miejskim 
w Jelczu-Laskowicach. 

2. Część targowiska przeznaczona dla handlu prowadzonego przez rolników i ich domowników czynna jest 
w piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 20.00 za wyjątkiem dni świątecznych. 

3. Zarządcą targowiska jest Burmistrz Jelcza-Laskowic. 

4. Administratorem targowiska jest pracownik lub podmiot wyznaczony przez Burmistrza Jelcza-Laskowic. 

5. Administrator wskazuje rolnikowi lub jego domownikowi jedno miejsce na wyznaczonym terenie do 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników. 

6. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, stołu lub straganu ustawionego w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdu, w przypadku gdy produkty rolne lub spożywcze wymagają przetrzymywania w pojazdach 
wyposażonych w urządzenia chłodnicze (lady, chłodnie, itp.). 

§ 2. Na terenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub 
spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Rolnik lub jego domownik jest zobowiązany okazać na wezwanie Administratora, artykuły oraz 
towary, które stanowią przedmiot jego handlu. 

§ 5. Rolnik lub jego domownik jest zobowiązany wykonywać polecenia Administratora, które dotyczą 
prowadzonego przez niego handlu. 

§ 6. Rolnik lub jego domownik jest zobowiązany do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

4) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacyjną; 

5) oznaczenia zajmowanego miejsca w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację prowadzącego handel. 

§ 7. Na terenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi miejscami; 

2) odstępowania i zamiany miejsc przez osoby, którym to miejsce zostało wyznaczone przez Administratora; 

3) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego miejsca, z którego prowadzona jest sprzedaż; 

4) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie miejsc wyznaczonych do handlu; 

5) pozostawiania po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność sprzedającego (skrzynki, palety, itp.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BEA1D87-4BE1-4F25-ADA7-5C1224BF0ED3. Podpisany



6) prowadzenia gier hazardowych; 

7) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

8) spożywania napojów alkoholowych; 

9) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

10) wywieszania reklam bez zgody Administratora. 

§ 8. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników przyjmowane będą w Urzędzie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BEA1D87-4BE1-4F25-ADA7-5C1224BF0ED3. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 10

	Zalacznik 1 Paragraf 8


